INDICAÇÃO Nº
3896
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor do Governador do Estado de São Paulo, que determine à Secretaria de Transportes, por intermédio de seu Excelentíssimo Senhor Secretário, Sr. Mauro Arce, a realização de estudos e a adoção de providências necessárias a fim de realizar as obras de pavimentação da estrada vicinal que liga o Bairro de Tonon, situado no município de Santo Antônio do Jardim, ao Bairro de Santa Luzia, situado no município de Espírito Santo do Pinhal, de forma a oferecer maior comodidade e segurança aos usuários que utilizam as referidas vias.

JUSTIFICATIVA

A estrada vicinal que liga o Bairro de Tonon, situado no município de Santo Antônio do Jardim, ao Bairro de Santa Luzia, perpassa uma região povoada, atendendo seis grandes bairros. Ao longo desta estrada vicinal estão localizadas também escolas, instituições religiosas e cerca de trezentas propriedades rurais que produzem vários produtos agropecuários. Por este motivo, a referida estrada apresenta um intenso movimento de veículos comerciais e de passeio. A pavimentação da referida estrada é uma reivindicação antiga dos moradores e usuários da região, em função da necessidade de maior segurança e comodidade na sua utilização.  Por este motivo, apresentamos a presente indicação, cujo atendimento certamente beneficiará milhares de pessoas e incrementará a atividade econômica local.

Sala das Sessões, em

Deputado Mário Reali - PT

SPL - Código de Originalidade: 765770 081107 1548